ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Câmara Municipal de Cuiabá

Rua Barão de Melgaço, Praça Moreira Cabral, S/Nº, Centro, Cuiabá – MT, CEP: 78020-010

OFÍCIO Nº 882/2025/GP/CMC

Cuiabá-MT, 03 de outubro de 2025.

Senhor Prefeito,

Estamos encaminhando a Vossa Excelência, para a devida sanção, os

Projetos de Leis aprovados nesta Casa de Leis, abaixo especificados:

Projeto de Lei – PROC. Nº 21133/2025, de autoria do EXECUTIVO

MUNICIPAL QUE: ALTERA A LEI Nº 5.953/2015 QUE, POR SEU TURNO,

ESTABELECE O VALOR A SER CONSIDERADO COMO LIMITE PARA

PAGAMENTO POR REQUISIÇÃO DE PEQUENO VALOR (RPV) NAS

CONDENAÇÕES JUDICIAIS DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

Projeto de Lei – PROC. Nº 20509/2025, de autoria do EXECUTIVO

MUNICIPAL QUE: REPRISTINA A LEI Nº 5.949, DE 24 DE JUNHO DE

2015, PRORROGANDO O PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NELA

ESTABELECIDO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

Projeto de Lei – PROC. Nº 27227/2025, de autoria da VEREADORA

PAULA CALIL QUE: INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE DATAS E

EVENTOS DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ A FESTA DE DIA DAS MÃES DO

BAIRRO SOL NASCENTE, A SER CELEBRADA ANUALMENTE NO SEGUNDO

FIM DE SEMANA DE MAIO.

Projeto de Lei – PROC. Nº 24021/2025, de autoria da VEREADORA

KATIUSCIA MANTELI QUE: INSTITUI O DIA MUNICIPAL DE

CONSCIENTIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO DA FIBROSE CÍSTICA.

Projeto de Lei – PROC. Nº 30915/2025, de autoria da MESA DIRETORA

QUE: ALTERA A LEI Nº 6.377, DE 09 DE ABRIL DE 2019.

Projeto de Lei – PROC. Nº 15544/2025, de autoria da VEREADORA

MAYSA LEÃO QUE: DECLARA UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO

CASA BORGES.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340032003800390039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

2
Câmara Municipal de Cuiabá

Rua Barão de Melgaço, Praça Moreira Cabral, S/Nº, Centro, Cuiabá – MT, CEP: 78020-010

Projeto de Lei – PROC. Nº 34777/2025, de autoria da VEREADOR

MARCREAN SANTOS QUE: INCLUI A FESTA DE NOSSA SENHORA

APARECIDA DO BAIRRO PEDREGAL NO CALENDÁRIO OFICIAL DE

DATAS E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

Atenciosamente,

VEREADORA PAULA CALIL

PRESIDENTE

AO

EXMO. SR.

ABÍLIO BRUNINI

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340032003800390039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-06T11:19:21-0400